
 

ที่ สทร 407/3 

 3 เมษายน 2566 

เรื่อง แจ้งช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง (องค์การมหาชน) 

เรียน ส่วนราชการ/รัฐวิสาหกิจ/องค์การมหาชน/สถาบันการศึกษา/องค์กรอิสระ/กองทุน/และหน่วยงานอื่นของรัฐ 

สิ่งที่ส่งมาด้วย ประกาศสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง (องค์การมหาชน) เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์
สำหรับติดต่อสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง (องค์การมหาชน) พ.ศ. 2566 

ตามพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์  พ.ศ. 2565 ได้บัญญัติไว้ในมาตรา 10 
ให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใดๆ ที่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐนั้นได้รับ
ตามวันและเวลาที ่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั ้นเข้าสู ่ระบบ สมควรกำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับ
ประชาชนใช้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง (องค์การมหาชน) หรือ (สทร .) 
โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประชาชนรวมทั้งการติดต่อ
ระหว่างหน่วยงานของรัฐสามารถทำได้โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ นั้น 

สถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง (องค์การมหาชน) ขอส่งสำเนาประกาศสถาบันฯ เรื่อง 
ช่องทางอิเล็กสำหรับติดต่อสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง (องค์การมหาชน) พ.ศ. 2566 โดยมี
รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย 

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ และแจ้งหน่วยงานในสังกัดและเจ้าหน้าที่ที่เก่ียวข้องทราบต่อไป 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
สำนักอำนวยการ 
โทรศัพท์  082 204 2998 (สิทธา เศรษฐสิทธิ์ปรีดา) 
ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์  saraban@rtrda.or.th 
 
 

ขอแสดงความนับถือ 
 
 
 

(นายสันติ เจริญพรพัฒนา) 
ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง 

mailto:saraban@rtrda.or.th


 
 
 
 

ประกาศสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง (องค์การมหาชน) 
เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง (องค์การมหาชน) 

พ.ศ. 2566 
___________________________________________________________ 

  โดยที่มาตรา 10 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ .ศ. 2565 
บัญญัติว่า “บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใดๆ ที่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐ หรือเจ้าหน้าที่ของรัฐ 
ที่เกี่ยวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนด ให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐ หรือเจ้าหน้าที่
ของรัฐนั้นได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นเข้าสู่ระบบ” จึงสมควรกำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์
สำหรับประชาชนใช้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง (องค์การมหาชน) โดย
วิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประชาชนรวมทั้งเพิ่มประสิทธิภาพ
ในการปฏิบัติราชการ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 10 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2565 สถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง (องค์การมหาชน) จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ 1 ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี ้ เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื ่นคำขอหรือติ ดต่อ
สถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง (องค์การมหาชน) หรือผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยี
ระบบราง โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

1) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (สารบรรณกลางรับ – ส่งหนังสือราชการ) saraban@rtrda.or.th 
2) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (ติดต่อสอบถามข้อมูลและแจ้งเรื่องร้องเรียน) info@rtrda.or.th 
3) เว็บไซต์ www.rtrda.or.th 
4) Facebook Fanpage : RTRDA Thailand 

ข้อ 2 ในกรณีที ่ผู ้ยื ่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ 1 ประสงค์จะสอบถามหรือขอรับ
คำยืนยันจากสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง (องค์การมหาชน) ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว  
ให้สอบถามในวันและเวลาราชการที่หมายเลขโทรศัพท์ 082 204 2998 

ข้อ 3 ประชาชนอาจจะใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์เพ่ือ
เป็นหลักฐานเบื้องต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง (องค์การมหาชน) หรือ 
ผู้อำนวยการสถาบันฯ ทางช่องทางตามข้อ 1 แล้วก็ได้ 

                                      ประกาศ ณ วันที่ 3 เมษายน พ.ศ. 2566 
        

 
                                               (นายสันติ เจริญพรพัฒนา) 
                              ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง 


